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Antidopingohjelma 2026 (hyväksytty Liittohallituksessa 31.1.2026)

Pohjustus 

Suomen Lentopalloliitto ry on sitoutunut urheiluyhteisön yhteiseen Reilu Peli – urheiluyhteisön eettiset pe-

riaatteet – arvopohjaan. Arvopohja pitää sisällään hyvään hallintoon, turvalliseen toimintaympäristöön, yh-

denvertaisuuteen ja tasa-arvoon, ympäristöön ja ilmastoon sekä antidopingiin liittyviä pelisääntöjä, joita 

myös liitto pyrkii parhaansa mukaan toteuttamaan sekä sitouttamaan mukana olevat yhteisöt ja henkilöt 

noudattamaan  (lisätietoja tästä linkistä). Vuoden 2023 koskevan toteutusohjelman tarkoituksena on linjata, 

sitouttaa ja konkretisoida Liiton toimintaverkostossa tehtäviä antidopingtoimenpiteitä. Toteutusohjelma pe-

rustuu Suomen antidopingsäännöstöön sekä FIVB:n antidopingohjeistukseen, joita Liitto noudattaa ja joihin 

pohjautuvat myös Liiton kilpailusäännöt.  

Ohjelman tavoitteet 

Liiton asenteet ja toimenpiteet dopingia kohtaan ovat ehdottoman kielteiset ja liitto haluaa vaalia puhdasta 

urheilua ja taata kaikille jäsenilleen mahdollisuuden reiluun liikuntaan ja urheiluun. Liitto pyrkii omalla toi-

minnallaan varmistamaan, että lentopallo säilyy doping-vapaana toimintaympäristönä kaikille ja pyrkii huo-

lehtimaan, että kaikilla toimijoilla on tarvittava tieto antidopingasioista, ja että asenteet valvontaa, testausta 

ja koulutusta kohtaan ovat myönteiset. Tätä kautta pyritään motivoimaan lentopallon parissa toimivat seurat 

ja tekijät omakohtaiseen aktiivisuuteen ja vastuunottoon dopingasioissa. 

Tavoitteeseen pääsemiseksi Liitto hyödyntää koulutusta, viestintää, säännöstöjä ja sopimuksia sitouttaak-

seen seurat, pelaajat, valmentajat ja muut toimintaan liittyvät tahot antidopingohjelmaan eri sarjatasoilla ja 

maajoukkueissa. Tällä tavoin voidaan välttyä myös tahattomilta virheiltä. 

Liitto tekee avoimesti yhteistyötä SUEK:n, FIVB:n (The Fédération Internationale de Volleyball) ja WADA:n 

kanssa ja pyrkii hyödyntämään viestintää, säännöstöjä ja sopimuksia, jotta näiden tahojen viestintä välittyy 

seuroille, pelaajille ja muille alan toimijoille. Lentopallossa kattojärjestö FIVB huolehtii antidoping-ohjeistuk-

sen ajantasalla olemisesta ja tätä ohjeistusta ja sen sääntöjä noudattavat myös Euroopan liitto CEV (Con-

fédération Européenne de Volleyball) sekä Pohjois-Euroopan liitto NEVZA (The North European Volleyball 

Zonal Association). 

Säännöstöt 

Suomen Lentopalloliitto – Kilpailusäännöt § 32c 

” Kilpailuihin osallistumisen edellytyksenä on, että urheilijat, valmentajat ja toimitsijat tutustuvat heitä kos-

keviin kilpailumanipulaatio- ja dopingsäännöstöihin ja noudattavat Suomen Antidopingtoimikunnan Suomen 

Urheilun Eettinen Keskus ry:n (”SUEK”) yhdessä Suomen olympiakomitean (”OK”) antamia, maailman antido-

pingtoimiston (”WADA”) ja kansainvälisen lentopalloliiton (”FIVB”) antamia kilpailumanipulaatiota ja antido-

pingtoimintaa koskevia soveltuvia sääntöjä ja ohjeita. Dopingiin syyllistynyttä tai testeistä kieltäytynyttä 

https://olympiakomitea.kuvat.fi/kuvat/Materiaalipankki/J%C3%A4senj%C3%A4rjest%C3%B6ille/Vastuullisuus/Urheiluyhteison_vastuullisuusohjelma_pdf.pdf
https://olympiakomitea.kuvat.fi/kuvat/Materiaalipankki/J%C3%A4senj%C3%A4rjest%C3%B6ille/Vastuullisuus/Urheiluyhteison_vastuullisuusohjelma_pdf.pdf
https://www.lentopallo.fi/vastuullisuus/
https://suek.fi/wp-content/uploads/2020/12/Suomen-antidopingsa%CC%88a%CC%88nno%CC%88sto%CC%88.pdf
https://suomenlentopalloliitto-my.sharepoint.com/personal/tea_kinnunen_lentopalloliitto_fi/Documents/FIVB-Medical-and-Anti-Doping-Regulations-2023_clean_website_20230705.pdf
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pelaajaa, dopingiin syyllistynyttä valmentajaa, joukkueen johtajaa, lääkäriä tai muuta toimitsijaa sekä liiton 

jäsenseuran tai jäsenyhteisön henkilöjäsentä, joka on syyllistynyt dopingaineen välitykseen, kauppaan, sala-

kuljetukseen tai muuhun dopingia edistävään toimintaan, rangaistaan liittoa kulloinkin sitovien, SUEK:n, 

WADA:n tai FIVB:n vahvistamien määräysten mukaisesti. Liitto voi ottaen huomioon kaikki asiassa esiin tul-

leet seikat määrätä joukkueen hävinneeksi sarjamääräysten tarkemmin määrittelemällä tuloksella, sen otte-

lun, jonka yhteydessä pelaajasta on saatu positiivinen testitulos tai jonka yhteydessä hän on kieltäytynyt tes-

teistä.” 

Suomen Lentopalloliitto – Kilpailusäännöt § 32f 

 

”Edellisissä kohdissa (32a-e §:t) mainittujen rangaistavien toimien lisäksi liitto voi antaa varoituksen tai ran-

gaista sakolla tai joukkue- tai seurakohtaisilla edustus- tai kilpailukelvottomuudella määräaikaisesti tai pysy-

västi, otteluiden järjestämiseen liittyvillä erityismääräyksillä tai jäsenkelvottomuudella jäsenseuraa tai jä-

senyhteisöä tai antaa varoituksen tai rangaista joukkuetta, pelaajaa, valmentajaa, johtajaa tai erotuomaria 

sakolla, pistemenetyksillä tai enintään pelaaja-, valmentaja-, tuomari- tai joukkuekohtaisella edustus- tai kil-

pailukelvottomuudella määräaikaisesti tai pysyvästi, jos mainittu toimija toimii epäurheilijamaisesti tai muu-

toin rikkoo tai loukkaa vakavasti lentopallon ja urheilun eettisiä periaatteita, joita ovat ainakin:  

- kunnioitus,  

- yhdenvertaisuus (syrjinnän kielto),  

- rehellisyys, ja 

- vastuullisuus.  

 

Erityisesti yhdenvertaisuus -periaatteen osalta Liitto on laatinut kirjallisen yhdenvertaisuussuunnitelman, 

jonka mukaiset tarkemmat määritelmät ja Liiton tavoitteet suunnitelman toteuttamiseksi määrittävät peri-

aatteen mukaista toimintaa. 18 Liitto ja sen jäsenet ovat sitoutuneet liikunnan ja urheilun yhteisiin vakavaa 

epäasiallista käyttäytymistä ja vakavia eettisiä rikkomuksia koskeviin kurinpitomääräyksiin ja urheiluyhteisön 

yhteisen eettisten rikkomusten kurinpitolautakunnan toimivaltaan ja sääntöihin sekä SUEK:n ja kurinpitolau-

takunnan päätöksiin. OK:n yhdessä urheilujärjestöjen kanssa sopimia ja hyväksymiä ja SUEK:n antamia mää-

räyksiä ja ohjeistuksia voidaan Liiton omassa kurinpitokäsittelyssä soveltaa soveltuvilta osin ja näitä kilpailu-

sääntöjä täydentäviltä osin.  

Tämän §:n mukaisissa rangaistusasioissa asiat käsittelee asianmukaisesti asianosaisia kuulemalla ensisijai-

sesti Liiton kilpailutoimisto 6 vuorokauden sisällä vastalauseen saapumisesta. Kilpailutoimiston tekemistä 

päätöksistä on mahdollisuus hakea muutosta Liiton sääntöryhmältä. Sääntöryhmän ratkaisuihin voi hakea 

muutosta 34 §:n mukaisesti Liiton työvaliokunnalta.” 

 

FIVB:n kurinpitosäännöt 

Edellä mainittujen lisäksi Suomen Lentopalloliitto noudattaa FIVB:n kurinpitosääntöjä, jotka löytyvät täältä 

(Medical and Anti-Doping Regulations). Säännöissä avataan kattavasti kaikki dopingin käyttöön liittyvät asiat 

sekä sanktiot, jotka niiden noudattamatta jättämisestä kansainvälisissä tapahtumissa seuraavat.  

 

Sopimukset 

 

https://www.fivb.com/wp-content/uploads/2024/03/FIVB-Disciplinary-Regulations-2023-clean_website_23062023.pdf
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Lisenssinosto 

Lentopallossa on yli 10 000 pelaajalisenssin omaavaa pelaajaa. Lisenssin oston yhteydessä sitoutetaan pe-

laaja sitoutumaan antidoping- ja kilpailumanipulaatiopykäliin, jotta lisenssin saa hankittua. Tällä tavoin saa-

daan myös alemman sarjatason pelaajat sitoutettua ja mahdollisesti perehtymään näihin ohjelmiin.  

 

Eettiset toimintaohjeet 

Mestaruusliigajoukkueet allekirjoittavat liigalisenssisopimuksen, jonka liitteenä olevassa Mestaruusliigan kä-

sikirjassa on  Mestaruusliigan Antidoping-ohjeistus, jota liigajoukkueet sitoutuvat näin ollen noudattamaan. 

Kaikki miesten ja naisten Mestaruusliigaa pelaavat joukkueet on myös ohjeistettu lisäämään antidoping- ja 

kilpailumanipulaatiopykälät sekä pelaajien että joukkueidentoimihenkilöiden sopimuksiin.   

Suomen Lentopalloliiton toiminnan perustana ovat liikunnan eettiset arvot ja urheilun reilun pelin periaat-

teet. Suomen Lentopalloliitto, jonka osana kaikki Liigaseurayhteisöt toimivat, noudattaa kulloinkin voimassa 

olevaa Suomen antidopingsäännöstöä ja hyväksyy, että dopingrikkomuksissa kurinpitovaltaa käyttää Suo-

men antidopingsäännöstössä mainittu kurinpitoelin. Mestaruusliigan antidopingohjeistus on osa Lentopallo-

liiton antidopingohjelmaa. Liigaseurayhteisössä toimivat henkilöt sitoutuvat noudattamaan kaikkia Lentopal-

loliiton antidoping- ja kilpailumanipulaatiomääräyksiä. Doping-testausmenettelyyn sovelletaan Kansainväli-

sen Olympiakomitean voimassa olevia lääketieteellisiä sääntöjä, ellei SUEK:n (Suomen urheilun eettinen kes-

kus ry) ohjeissa ja määräyksissä muuta ole määrätty. Lentopallon antidopingsuunnitelma huomioidaan Mes-

taruusliigan strategiaa ja toimintasuunnitelmaa laadittaessa. (Mestaruusliigan käsikirja 2025-2026/kohta 7.1) 

 

Valmentajasopimukset 

Liitto vastaa aikuisten maajoukkuevalmentajien sopimuksista niin lentopallon, beach volleyn kuin istumalen-

topallonkin osalta, ja liiton urheilutoimenjohtaja on vastuussa näistä huolehtien, että ne pitävät sisällään an-

tidopingpykälän. Mestaruusliigajoukkueiden toimihenkilöiden (valmentajat, joukkueenjohtaja, fysiotera-

peutti ja muut joukkueen toimintaan osallistuvat henkilöt) sopimuksista on vastuussa kyseinen seura ja he 

tekevät sopimukset liitolta saamansa ohjeistuksen mukaisesti liigalisenssin sääntöjen ja antidopingpykälien 

mukaisesti. 1-sarja- ja alemmilla sarjatasolla seurat saavat itse päättää, tekevätkö he valmentajilleen ja toi-

mihenkilöilleen sopimuksia. 

Huippu-urheilujohtaja huolehtii myös, että Liiton alaisten muiden valmentajien, kuten esimerkiksi alueval-

mentajien, sopimukset sisältävät antidopingpykälän eettisten sääntöjen noudattamisen ohella.  

 

Urheilijasopimukset 

Valmentajasopimusten tapaan Liitto on vastuussa aikuisten maajoukkuepelaajien sopimuksista niin lentopal-

lon, beach volleyn kuin istumalentopallonkin osalta, ja liiton urheilutoimenjohtaja on näistä vastuussa. 

Mestaruusliigan pelaajasopimuksista on vastuussa kyseinen seura. Liigaseura vastaa, että jokaisessa Liigaseu-

ran sopimuksessa, erityisesti kaikkien pelaajien ja joukkueen johdon sopimuksissa on kirjattuna antidoping-

pykälä: Doping, huumausaineet ja lääkkeiden käyttö. Sopimuspykälästä tulee ilmetä myös, että pelaaja ja 

joukkueen johto sitoutuu noudattamaan kulloinkin voimassa olevia SUEK:n vahvistamaa antidopingsäännös-

töä sekä maailman antidopingsäännöstöä ja sitoutuu olemaan käyttämättä kiellettyjä aineita. Liigaseuran on 

huolehdittava antidoping viestinnästä Liigaseurayhteisölle. Liigaseuran on jaettava sähköinen KAMU-pika-

opas kaikille pelaajille ja joukkueen johdolle. Lisäksi joukkueet ovat vastuussa siitä, että antidoping- ja 

https://www.mestaruusliiga.fi/vastuullisuus/ml-antidopingohjeistus.html
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kilpailumanipulaatiosäännöt tiedotetaan kaikille ulkomaalaispelaajille ja - valmentajille, joilla ei ole mahdol-

lisuutta tutustua SUEK:n suomenkielisiin materiaaleihin. Puhelimiin on ladattavissa KAMU-mobiilisovellus 

(Android- ja iOS -alustoille). (Mestaruusliigan käsikirja 2025-2026/kohta 7.1.4. Liigaseuran vastuut) 

1-sarja- ja alemmilla sarjatasolla pelaaville pelaajille pelaajasopimukset eivät ole pakollisia, mutta suurin osa 

seuroista haluaa nämä tehdä ja myös heidät on ohjeistettu lisäämään antidopingpykälä sopimuksiinsa. 

 

Ennaltaehkäisevä toiminta 

 

Tiedotus 

Liiton sivuilta löytyvät kattavasti linkit mm. SUEK:n nettisivuille, FIVB:n nettisivuille, KAMU-lääkehakuun, 

ILMO-palveluun sekä Puhtaasti Paras- ja Reilusti paras - verkkokoulutuksiin. Näiden avulla kuka tahansa voi 

hakea tietoa sallituista lääkkeistä, ilmoittaa havaitsemistaan tai epäilemistään doping-rikkomuksista, sekä 

suorittaa Puhtaasti Paras – verkkokoulutuksen saaden näin kattavan tiedon doping-asioista. Liitto jakaa myös 

jakaa aktiivisesti tietoa uusista antidopingiin liittyvistä päivityksistä nettisivuillaan sekä sosiaalisessa medi-

assa. 

 Mestaruusliigan vastuuna on huolehtia antidopingohjeistuksesta, viestinnästä ja ajankohtaisista tiedotteista 

Liigaseuroille. Mestaruusliiga velvoittaa seuroja toimittamaan SUEK:ile vuosittain miesten ja naisten liiga-

joukkueiden yhteystiedot ja harjoitustietoja. SUEK lähettää vuosittain tarkempia ohjeistuksia suoraan liiga-

seuroille. Mestaruusliiga toimittaa seurayhteyshenkilöille sähköisen KAMU-pikaoppaan. Mahdollisen doping-

tapauksen ja/ tai – epäilyn varalta liitolla on myös kriisiviestintäsuunnitelma. (Mestaruusliigan käsikirja 2025-

2026/kohta 7.1.3. Mestaruusliigan vastuut) 

Liitto huomioi myös kansalliset ja kansainväliset eettiset teemapäivät, jotka liittyvät integriteettiin, korrup-

tion torjuntaan, puhtaaseen urheiluun ja reiluun peliin. Näitä ovat mm. International Day of Sport for Devel-

opment and Peace, Global Integrity Day, Global Ethics Day, Internation Anti-Corruption Day ja Play true Day 

/World Anti-Doping Day). 

 

Maajoukkuetoiminta ja muu huippu-urheilu 

Miesten ja naisten maajoukkueiden kokoontuessa leirityksiin liitto kutsuu aina SUEK:n asiantuntijan leirikau-

den alussa. Nuorten maajoukkueet kokoontuvat pääasiallisesti Kuortaneella, jolloin hyödynnetään paikallista 

Kuortaneen Urheiluopiston doping-asiantuntijaa. Kaikki maajoukkuepelaajat sekä joukkueiden toimihenkilöt 

joutuvat tekemään kansainvälisen liiton FIVB:n vaatiman Play Clean-sertifikaatin, sillä tämä dokumentit tar-

kistetaan aina ennen pelejä / turnausta kansainvälisissä tapahtumissa. Mahdolliset erivapaudet hoitaa liiton 

lääkäri yhdessä pelaajan kanssa. Maajoukkueiden lisäksi ne seurajoukkueet, jotka pelaavat CEV:in Euroopan 

cup-ottelut (Champions League, CEV cup tai challenge cup), joutuvat tekemään edellä mainitut FIVB:n serti-

fikaatit.  

Mestaruusliigassa pelaavilta pelaajilta (huomioitava myös farmipelaajat) ja joukkueeseen kauden ajaksi ni-

metyiltä toimihenkilöiltä vaaditaan ennen sarjakauden alkua voimassa olevat Puhtaasti Paras- ja Reilusti Pa-

ras, tai vastaavat FIVB:n Play it clean- ja the Prevention of Competition Manipulation -verkkokurssit (Mesta-

ruusliigan käsikirja 2025-2026 / kohta 7.1.7. Mestaruusliigajoukkueen antidoping- ja kilpailumanipulaa-

tiokurssien suorittaminen) . 
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Yläkoululeirityksiä järjestetään ympäri Suomea eri urheiluopistoilla ja nämä urheiluopistot hoitavat leireilleen 

osallistuvien pelaajien antidoping-koulutuksen. 

Maaottelutapahtumien yhteydessä varataan SUEK:lle mahdollisuus olla mukana omalla esittelypisteellään. 

 

Valmentajakoulutus 

Antidopingkoulutus on keskeisessä osassa liiton valmentajakoulutuksissa ja tällä annetaan valmentajille kat-

tavasti työkaluja antidoping-työn viemiseksi kaikille valmentajille ja pelaajille. Tarkoituksena on myös laajen-

taa tietoisuutta ja tarjota mm. nuorten pelaajien vanhemmille tietoa dopingin käytön säännöistä, niiden vai-

kutuksista ja haitoista.  

Valmennuskoulutuksissa huomioidaan joka tasolla (I-III-tasolla) terveelliset elämäntavat, johon antidoping-

työ keskeisenä osana kuuluu. Valmentajat perehdytetään antidopingohjeistukseen, ja heidät velvoitetaan 

tekemään Puhtaasti paras – verkkokoulutus. Tavoitteena on tarjota valmentajille kattavasti tietoa dopingin 

käytön vaaroista ja että he sisäistävät puhtaan ja reilun kilpailun merkityksen. Tarkoituksena on edellä mai-

nitusti tavoittaa myös kaikki seurojen toimihenkilöt sekä nuorten pelaajien vanhemmat, jotta tietoutta anti-

dopingohjeistuksesta saataisiin levitettyä mahdollisimman laajalle. Liiton omat kouluttajat ja liiton ulkopuo-

liset auktorisoidut kouluttajat ovat pääsääntöisesti vastuussa näistä koulutuksista. Tarvittaessa mukaan pyy-

detään myös SUEK:n kouluttaja paikalle.  

 

Seurojen koulutus- ja viestintäpalvelut 

Liitto viestii aktiivisesti ajankohtaisista antidopingasioista seuroille sekä jakaa näihin koskevia uutisia nettisi-

vuillaan. Pyydettäessä liitto tarjoaa Mestaruusliigaseuroille apua pelaaja- tai työsopimuspohjan laatimisessa. 

Liiton alaisuudessa toimiville seuroille, niiden valmentajille sekä pelaajille suositellaan Puhtaasti Paras – verk-

kokoulutuksen tekemistä. Mestaruusliigajoukkueiden staffilta ja pelaajilta edellytetään, että kaikki ovat suo-

rittaneet koulutuksen ennen kuin heidät voidaan nimetä ottelun kokoonpanoon.  

Tähtiseura – laatuohjelmassa on lentopallossa mukana tällä hetkellä 18 lasten ja nuorten seuraa. Liitto toimii 

laatuohjelman kriteerien edellyttämällä tavalla, eli varmistaa, että tähtiseuroissa lasten ja nuorten kanssa on 

keskusteltu antidopingasioista (https://www.olympiakomitea.fi/seuratoiminta/tahtiseurat/tahtiseuran-laa-

tutekijat/). Liiton tavoitteena on saada lisää seuroja Tähtiseura – laatuohjelman piiriin ja tätä varten liitto 

järjestää tähtiseuraesittely -iltoja, joissa pyritään valistamaan ja kertomaan seuroille ohjelmasta. 

 

Dopingvalvonta ja -testaustoiminta 

 

Dopingtestauksen piiriin kuuluvat Suomen antidopingsäännöstön mukaan henkilöt, jotka osallistuvat sään-

nöllisesti järjestettyyn kilpailutoimintaan. Heihin kuuluvat Liiton toiminnassa mm. lisenssin lunastaneet pe-

laajat, liittoon kuuluvien seurojen toiminnassa mukana olevat henkilöt ja urheilijan tukihenkilöt. Antidoping-

säännöstössä on määritelty tukihenkilöksi valmentaja, ohjaaja, manageri, edustaja, joukkueen toimihenkilö, 

toimitsija, lääkäri, lääkintäryhmän jäsen, vanhempi tai kuka tahansa muu henkilö, joka työskentelee, hoitaa 

tai auttaa urheilukilpailuun osallistuvaa tai valmistautuvaa urheilijaa.  
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Dopingtestausta voivat tehdä tai teettää SUEK, WADA, CEV tai FIVB, ja testejä voidaan tehdä missä ja milloin 

vain. Testaustoiminta keskittyy, mutta ei rajoitu Mestaruusliigassa ja maajoukkueissa pelaaviin urheilijoihin. 

Kansainvälisissä ottelutapahtumissa CEV:n ohjeistus määrittelee dopingtestauksen organisoinnin testitilojen 

suhteen. Mestaruusliigan otteluissa järjestetään aina sopiva testitila testaajien saapuessa paikan päälle ja 

molemmissa edellä mainituissa tilanteissa urheilija voi itse päättää haluaako hän testiin mukaansa saattajan 

vai ei. Liiton kilpailusäännöt eivät hyväksy dopingtestistä kieltäytymistä eivätkä epäasiallista käyttäytymistä 

dopingtestaajia kohtaan ja yhteistyöstä kieltäytyminen voi johtaa kilpailusääntöjen mukaisiin rangaistuksiin. 

Antidopingohjelma on osana liiton toiminta- ja taloussuunnitelmaa, sillä Liiton tehtävänä on varata riittävästi 

resursseja antidopingtoimintaan ja tarvittaessa myös dopingtestaukseen. Liiton antidopingyhteyshenkilönä 

toimii liiton huippu-urheilukoordinaattori, joka auttaa antidopingohjelman toteuttamisessa sekä seuraa oh-

jelman etenemistä.  

 

Olinpaikkatiedot 

Maajoukkueilta niin lentopallon kuin beach volleynkin osalta kerätään ainoastaan olinpaikkatiedot ja osallis-

tujalista. Nämä tiedot toimitetaan SUEK:lle pääsääntöisesti ennen leirityksiä, joskin viime hetken muutokset 

osallistujalistassa ovat luonnollisesti mahdollisia. Mestaruusliiga-joukkueiden tulee ilmoittaa olinpaikkatie-

dot SUEK:n toimittaman tarkemman ohjeistuksen mukaisesti.  

 

Erivapaudet 

SUEK:n lajikohtainen tasomäärittely koskee kansallisen tason urheilijoita ja kilpailuja. Määrittelyn piiriin len-

topallon osalta kuuluvat miesten ja naisten Mestaruusliigajoukkueet sekä beach volleyn SM-kiertueelle osal-

listuvat miehet ja naiset.  

Tarpeen erivapauden hakemiselle voi selvittää Erkka-erivapauskoneen avulla, ja mikäli urheilijan sairauden 

hoito vaatii kielletyn lääkeaineen tai menetelmän käyttöä, voidaan hoidolle hakea erivapautta kirjallisella 

hakemuksella, johon lomake löytyy samoilta nettisivuilta. Maajoukkueiden osalta mahdolliset erivapaudet 

hakee pelaaja yhdessä maajoukkuelääkärin kanssa FIVB:n ohjeistuksen mukaisesti. 

Mikäli SUEK testaa tasomäärittelyn ulkopuolella olevan urheilijan, tulee SUEK tarkistamaan, että kiellettyjen 

aineiden ja menetelmien luettelossa olevien aineiden ja / tai menetelmien käytölle on lääketieteellinen pe-

ruste. Tämän osoittamiseksi urheilija voi hakea erivapauden jälkikäteen. 

 

Dopingrikkeiden käsittely 

Mahdollisen dopingepäilyn kohdalla SUEK lähettää kirjeen kyseiselle urheilijalle ja lentopalloliiton toimitus-

johtajalle, joka informoi muuta kriisiviestintäryhmää tapauksesta. Liiton urheilutoimenjohtaja on yhteydessä 

urheilijaa, jotta urheilija ei jää yksin haastavassa tilanteessa. 

Dopingtapauksessa kiinni jäänyttä urheilijaa pyritään tukemaan ja auttamaan, jotta hän ei jää yksin ongel-

mansa kanssa. Tämä on erityisen tärkeää, mikäli positiivisen tuloksen syynä on huumaava aine ja tällöin ur-

heilijalle pyritään etsimään soveltuva hoito. Urheilija saa palata takaisin urheiluun kärsittyään määräaikaisen 

toimintakiellon, jos hän on ilmoittanut SUEK:lle toimintakiellon saatuaan aikovansa jatkaa kilpaurheilua toi-

mintakiellon jälkeen. Tällöin hän on SUEK:n dopingvalvonnan piirissä myös koko toimintakieltonsa ajan. 

 

https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-laakityksessa/lajikohtainen-tasomaarittely/
https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-laakityksessa/erkka-erivapauskone/
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Ohjelman organisointi ja kehittäminen 

 

Antidoping-ohjelman hyväksyy Suomen Lentopalloliiton hallitus ja toimihenkilövastuu kehittämistyöstä on 

liiton urheilutoimenjohtajalla. Eri toimialojen kehittämisesityksistä vastaa urheilutoimenjohtaja ja operatii-

visten toimenpiteiden toimeenpanosta toimialan vastuuhenkilö.  

SUEK:n yhteyshenkilöinä Lentopalloliitossa toimivat urheilutoimenjohtaja ja kilpailupäälliköt. Dopingvalvon-

nan yhteyshenkilö liitossa on urheilutoimenjohtaja.  

Liitto toimii yhteistyössä SUEK:n kanssa mahdollisen dopingvalvonnan toteuttamisessa, toimittaa tarvittavat 

tiedot ja tekee yhteistyötä ja organisoi mahdollisten dopingrikkomusten selvittämiseksi. Asian selvittämisestä 

ja yhteistyöstä SUEK:n kanssa vastaavat liiton puheenjohtaja, toimitusjohtaja sekä urheilutoiminnan johtaja. 

Kriisiviestintäryhmässä on mukana myös liiton tiedottaja, joka koordinoi mahdollisen positiivisen tapauksen 

uutisoinnin SUEK:n kanssa.  

Toteutuneet toimenpiteet käydään läpi vuoden lopussa, arvioidaan antidopingohjelman toteutuminen sekä 

valmistellaan toimenpiteitä palautteen pohjalta seuraavalle vuodelle. Tämän koosteen tekee urheilutoimen-

johtaja. 

  

 

Huippu-urheilu / maajoukkuetoiminta Toteutus 

Maajoukkuepelaajien antidopingkoulutus 
- Miesten ja naisten maajoukkueet 
- Nuorten maajoukkueet 
- Beach volleyn aikuisten maajoukkueet 
- Beach volleyn nuorten maajoukkueet 

Maajoukkueiden joukkueenjohtaja tilaa SUEK:lta kou-
lutukset maajoukkuekauden alussa sekä miesten että 
naisten beach volley- sekä lentopallomaajoukkueille. 
Nuorten maajoukkueiden osalta koulutuksen hoitaa 
Kuortaneen antidoping-asiantuntija sopien koulutuk-
sista valmennuskeskusvalmentajan kanssa ja myös 
beach volleyn osalta hyödynnetään paikallista antido-
ping-asiantuntijaa. 

Puhtaasti paras -koulutus 
- Miesten ja naisten maajoukkueet 
- Nuorten maajoukkueet 
- Beach volleyn aikuisten maajoukkueet 
- Beach volleyn nuorten maajoukkueet 
- Istumalentopallo 

Maajoukkuepelaajat sekä maajoukkueiden toimihenki-
löt tekevät vastaavan koulutuksen (Play Clean) FIVB:n 
tietokannassa. Näistä ovat vastuussa pelaajat, sillä he 
eivät saa osallistua kansainvälisiin ottelutapahtumiin, 
mikäli koulutusta ei ole suoritettu (FIVB ja CEV kontrol-
loivat, että tarvittavat koulutukset on suoritettu). Istu-
malentopallo kuuluu World Paravolleyn alle ja he teke-
vät SUEK:n Puhtaasti paras-koulutuksen sekä toimitta-
vat dokumentit World Paravolleylle ennen otteluta-
pahtumia. 

Maajoukkuesopimukset Sopimukset tehdään kaikkien pelaajien ja joukkuee-
seen liittyvien toimihenkilöiden kanssa ja ne pitävät si-
sällään antidoping- ja kilpailumanipulaatiopykälän. So-
pimuksista on vastuussa liiton urheilutoimenjohtaja. 

Lääkitykset ja lisäravinteet 
- Lentopallon ja beach volleyn maajouk-

kuepelaajat 

Liiton lääkäri käy läpi pelaajien lääkitykset ja hoitaa tar-
vittavat poikkeusluvat. Hän varmistaa tarvittaessa 
myös mahdollisten lisäravinteiden koostumusten oi-
keellisuuden. Organisoinnissa on tarvittaessa mukana 
joukkueenjohtaja. 
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Maajoukkueiden tietojen toimitus 
- Lentopallon ja beach volleyn maajouk-

kuepelaajat 

Tiedot miesten ja naisten maajoukkueiden leiritysoh-
jelmasta ja niille osallistuvista pelaajista SUEK:lla toi-
mittaa kummankin joukkueen joukkueenjohtaja. Beach 
volleyn puolella miesten ja naisten leiritysohjelmasta ja 
pelaajista ilmoittamisesta vastaa päävalmentaja.  

Kamu, Ilmo, mahdolliset koulutukset Kaikki linkit päivitetään liiton nettisivuille siten, että ne 
ovat helposti löydettävissä. Tänne lisätään myös kes-
keiset uudet uutiset antidopingiin liittyen ja vastuu 
näistä on liiton tiedottajalla. 

Tiedotus ja toiminta ottelutapahtumissa 
-  

Tapahtuman järjestäjä hoitaa tarvittaessa SUEK:lle esit-
telypisteen ja huolehtii mahdollisesta tiedotuksesta ja 
tietoiskuista. Tarvittaessa liiton tiedottaja auttaa orga-
nisoinnissa. 

Huippu-urheilu / nuorten toiminta ja valmen-
nuskeskukset 

 

Valmennuskeskusten antidopingtyön kehittämi-
nen 

Keskusten valmentajat koordinoivat yhdessä Urhei-
luakatemioiden antidoping-asiantuntijoiden kanssa 

Perehdytys KAMU-lääkeoppaaseen ja ILMO-pal-
veluun 

Keskusten valmentajat koordinoivat yhdessä Urhei-
luakatemioiden antidoping-asiantuntijoiden kanssa 

Yläkoululeiritykset (7.-9. luokille) Antidoping-koulutus on yläkoululeirityksen järjestävän 
urheiluopiston vastuulla (sisältö Olympiakomitean oh-
jeistuksen mukainen).  

Alue-SM-lopputurnaukset ja ikäluokkien SM-fi-
naalit 

Pyritään järjestämään vuosittain johonkin turnaukseen 
SUEK:n esittelypiste. Muissa turnauksissa järjestetään 
antidopingtyöhön liittyviä tietoiskuja. Vastuu urheilu-
toimenjohtajalla. 

Aluevalmentajien sopimukset Aluevalmentajien sopimuksiin lisätään antidopingpy-
kälä ja tästä on vastuussa urheilutoimenjohtaja. 

Kilpailutoiminta / Mestaruusliiga  

Liigalisenssisopimus Mestaruusliigaseurojen kanssa tehtävän Liigalisenssi-
sopimuksen osana on päivittyvä Mestaruusliigan käsi-
kirja, joka sisältää Antidoping -ohjeistuksen. Tämä on 
Mestaruusliigasta vastaavan kilpailupäällikön vas-
tuulla. 

Pelaaja- ja toimihenkilösopimukset Kaikkien mestaruusliigajoukkueiden pelaajien ja jouk-
kueen toimihenkilöiden sopimuksessa on Mestaruuslii-
gan käsikirjan mukainen antidoping-pykälä ja vastuu 
tästä on liigaseuroilla.  

Puhtaasti paras -koulutus Kaikilta pelaajilta ja joukkueen toimihenkilöiltä vaadi-
taan Puhtaasti paras – koulutuksen suorittaminen. Mi-
käli joukkue pelaa eurocup-pelejä, suorittavat he pa-
kollisena vastaavan Play Clean-koulutuksen FIVB:n tie-
tokannassa. Vastuu koulutuksen suorittamisen valvon-
nasta on Mestaruusliigasta vastaavalla kilpailupäälli-
köllä. 

Harjoitustietojen toimittaminen SUEK lähettää miesten ja naisten liigajoukkueille oh-
jeistuksen haluamistaan toimintatavoista 

Koulutus  

Antidopingvalistuksen kytkentä koulutuksiin Kaikilla koulutustasoilla hyödynnetään Puhtaasti paras-
verkkokoulutusta ja tätä kautta pyritään jalkauttamaan 
Puhtaasti paras -verkkokoulutusta lentopalloliiton 
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alaisuudessa toimiviin seuroihin.  Antidopingtoimin-
taan liittyvä informaatio kytketään koulutusmateriaa-
leihin. Vastuu on valmennuspäälliköllä. 

Seurapalvelut / aluetoiminta  

Koulutustyö Antidopingkoulutustyön kytkentä alueiden vuosisuun-
nitelmiin. Vastuu urheilutoimenjohtajalla 

Aineistot Valistusaineiston toimittaminen ja käytön ohjeistus 
alueiden päävalmentajien kanssa. Vastuu urheilutoi-
menjohtajalla. 

Tukipalvelut / Viestintä  

Tiedotus Mahdolliset positiiviset dopingtulokset tiedotetaan 
Suomen antidopingsäännöstön mukaisesti pyrkien 
mahdollisimman nopeaan aikatauluun. Liiton tiedot-
taja tekee tämän yhteistyössä SUEK:n kanssa.  

Testaustoiminnan raportointi SUEK:lta tulevat lajin testaustoiminnan raportit uutisoi-
daan liiton nettisivuilla Liiton tiedottajan toimesta 

Nettisivut Nettisivuilla on oma alasivu antidoping-toiminnalle, 
josta löytyvät linkit SUEK:n sivuille, KAMU-lääkeha-
kuun, ILMO-palveluun, Puhtaasti paras-koulutukseen, 
Reilusti paras-koulutukseen sekä FIVB:n antidoping-oh-
jeistukseen 

Viestintäsuunnitelma Hallitus hyväksyy viestintäsuunnitelman vuosittain ja 
sen päivittämisestä vastaa tiedottaja. 

Kriisiviestintäsuunnitelma Hallitus hyväksyy kriisiviestintäsuunnitelman vuosittain 
ja sen päivittämisestä vastaa tiedottaja. 

Kansalliset ja kansainväliset teemapäivät Tiedottaja on vastuussa antidopingasioiden esille nos-
tamisen viestinnässä kyseisinä päivinä esim. some-
kampanjalla. Antidopingasioiden esille nostaminen voi-
daan tehdä esim. erityyppisillä haasteilla, joilla pyritään 
sitouttamaan myös muita alan toimijoita osallistumaan 
haasteeseen. 

Tukipalvelut / Kansainvälinen toiminta  

Suomalaisen antidoping-käytännöt Puheenjohtaja, toimitusjohtaja ja urheilutoimenjoh-
taja välittävät suomalaisen antidopingkäytännön tietoa 
kv. kattojärjestöjen (FIVB, CEV, NEVZA) tapaamisissa. 

Kansainvälisen lajiliiton toimintatavat Liitolla on yhteinen tiedossa oleva toimintakäytäntö 
kansainvälisen lajiliiton toimintatavoista. Mm. edellä 
mainitut Play Clean ja E-Learning Course on the Preven-
tion of Competition manipulation sertifikaatit täyte-
tään FIVB:n tietokannan kautta. Vastuu urheilutoimen-
johtajalla. 

Kansainvälinen antidopingtyö Urheilutoimenjohtaja välittää tietoa kansainvälisten 
kattojärjestöjen piirissä tapahtuvasta antidopingtyöstä 
suomalaiseen lentopallokenttään.  

 


